
1  

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 
ÚVV-1/2023  L. Berná 09. 02. 2023 

 

Věc:
 

 
Zápis č. 1/2023 

z 33. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, 
konaného dne 9. února 2023 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 
 
 

Přítomni: 

• ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – místopředseda 
ÚVV ČSCH, Lubomír Kesner, Ing. Václav Krůta, Slavomír Brožek, MVDr. Martin Urban (jednání 
opustil ve 14 hod.), Dagmar Kičurová 
 

• Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Silvie Veselá 

• Omluveni: Ing. Miroslav Kroft (předal zplnomocnění na Lubomíra Kesnera)   
• Hosté: MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., Ing. Petr Gajda (jednání opustil ve 14.45 hod.), 

Josef Vilhelm, Roman Küffer 
 
PROGRAM: 
 
1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání  
3) Schválení zapisovatele  
4) Schválení ověřovatelů 
5) Kontrola usnesení z minulých zasedání 
6) Řád pro posuzovatele zvířat 
7) Dodatek smlouvy s firmou Mail Step – časopis Chovatel, nová nabídka firmy Post Optimal  
8) Komise pro genetické zdroje, návrh garanta do rady GZ 
9) Zhodnocení Celostátní výstavy 
10) Úprava termínu voleb do ÚOK 
11) Průběh kárného řízení – komise p. Urban, Hrubý, Kučera 
12) ZO ČSCH Kynšperk nad Ohří – plomba, dluh 
13) Nemovitosti 
14) Proplacení faktur – pan Küffer 
 
15) Doručená pošta 
 

a) Jmenování člena rady Plemenné knihy drůbeže 
b) Čestná vlajka – ZO ČSCH Kožušany 
c) Výzva k omluvě a k úhradě náhrady za nemajetkovou újmu – Milan Kotyza 

 
16) Různé 
 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2  

a) Převedení části distribučního střediska ČSCH 
b) Objednávka č. 2 ke smlouvě o dílo – plemenná kniha králíků 
c) Smlouva sklad Lysá nad Labem  
d) Smlouva na pořádání CV Chovatel a CVMK 2024 - 2028 
e) Smlouva paní Maršíčkové (ÚOK kočky) – DPČ do 31. 12. 2022 
f) Evropská výstava 
g) Legislativní komise ČSCH 
h) Komunikace ÚVV ČSCH s ÚOK 

 
17) Závěr 
 
Ad 1) ZAHÁJENÍ 
 
Zasedání (zahájené v 10:00 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Mgr. 
Ondřej Matouš, jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 
 
Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání ÚVV ČSCH č. 9/2023 z 33. zasedání 
ÚVV ČSCH. 
Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 
Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 
 
Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 9/2023 byla pověřena Silvie Veselá. 
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 9/2023 z 33. zasedání ÚVV                              ČSCH zpracuje 
Silvie Veselá, a to dle pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 
Hlasování: PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis bude 
vyhotoven pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům. 
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/4/1: Ověřovateli zápisu č. 9/2023 z 33. zasedání ÚVV ČSCH  budou přítomní členové 
ÚVV ČSCH. 
Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 
Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  
 
Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení. 
 

USNESENÍ 
16/ÚVV 
20/6/9/3: 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební dokumentaci 
nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. V ŘEŠENÍ. Řeší správce 
nemovitostí. 

USNESENÍ 
29/ÚVV 
22/5/15/1: 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/15/1: ÚVV ČSCH schvaluje nájemní smlouvu o umístění 
výstavního fundusu Obl. org. ČSCH Brno v nemovitosti ve Střelicích, a to za poplatek za m2, 
který určí správce nemovitosti dle ceny v místě a čase obvyklé. Výpovědní lhůta – tři měsíce. 
Podpisem smlouvy zplnomocňuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a člena ÚVV 
ČSCH Slavomíra Brožka. V ŘEŠENÍ. Řeší správce nemovitostí. 
 



3  

USNESENÍ 
31/ÚVV 
22/7/8/1: 

ÚVV ČSCH ukládá ÚOK a ÚKPMCH předložení detailního rozpočtu na konkrétní projekty a 
odůvodnění účelnosti k výdajovým položkám rozpočtu 2023. Termín plnění do 31. 12. 2022. 
Změna termínu do 30. 3. 2023. 

USNESENÍ 
32/ÚVV 
22/8/10/1: 

ÚVV ČSH schvaluje prodej nemovitosti Větřní stavba č.p. 395, stavba občanské 
vybavenosti (klubovna – zázemí cvičiště pro psy) LV1193, na pozemku č. 492 LV 
60000 za cenu 500 000 Kč vč. zápisu do K.Ú. a zajištění potřebných právních úkonů 
Městskému úřadu Větřní. V ŘEŠENÍ.  
 

 
USNESENÍ 33/5/1: 
Návrhy rozpočtů 2024 ÚOK a ÚKPMCH předloží jednotlivé odbornosti k projednání ÚVV ČSCH do 30. 3. 2023.  
Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 
Ad 6) ŘÁD PRO POSUZOVATELE ZVÍŘAT 
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje předložený Řád pro posuzovatele zvířat.  
Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 
Ad 7)   DODATEK SMLOUVY S FIRMOU MAILSTEP – ČASOPIS CHOVATEL, NOVÁ NABÍDKA FIRMY 
POST OPTIMAL 
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/7/1: 
ÚVV ČSCH schvaluje novou nabídku firmy Post Optimal a pověřuje podpisem smlouvy předsedu ÚVV ČSCH 
Mgr. O. Matouše a člena ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka.   
Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
Termín plnění: co nejdříve 
 
Ad 8) KOMISE PRO GENETICKÉ ZDROJE, NÁVRH GARANTA DO RADY GZ 
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/8/1: ÚVV ČSCH ustanovuje pracovní komisi pro GZ v rámci ČSCH ve složení 
předseda komise Bc. Petr Herynek, člen ÚOK CHK, ÚOK CHD, Pavel Mrkvička a Ivan Pavel, tajemník komise 
Radek Hampl. Zástupce sekce ÚOK CHK a ÚOK CHD dodá do 1. 3. 2023  
Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 3.  
Termín plnění: co nejdříve 
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/8/2:  ÚVV ČSCH navrhuje na funkci garanta do Rady GZ drobných užitkových zvířat 
za Český svaz chovatelů Bc. Petra Herynka. 
Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 2.  
 
 



4  

Ad 9) ZHODNOCENÍ CELOSTÁTNÍ VÝSTAVY 
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/9/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí zprávu o zhodnocení CV, která bude doplněna o 
přednesené připomínky a rozeslána všem ÚOK. ÚVV ČSCH jmenuje na červencovém zasedání výstavní výbor 
k CV Chovatel 2023. 
Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 
 
Ad 10) ÚPRAVA TERMÍNU VOLEB DO ÚOK 
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje na žádost UOKH změnu termínu pro podání kandidátek 
do ÚOK na 31. 3. 2023.  
Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 
Ad 11) PRŮBĚH KÁRNÉHO ŘÍZENÍ – KOMISE p. URBAN, HRUBÝ, KUČERA 
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/11/1: ÚVV ČSCH zahajuje kárné řízení s JUDr. Michalem Danišovičem a ustavuje 
kárnou komisi ve složení MVDr. Martin Urban, Mgr. Radovan Hrubý a Mgr. Jiří Kučera.   
Hlasování: PRO – 6. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0. 
 
Ad 12) ZO ČSCH KYNŠPERK NAD OHŘÍ – PLOMBA, DLUH 
 
ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci, že došlo k vložení plomby do KÚ.   
 
Ad 13) NEMOVITOSTI 
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/13/1: ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí k dodání nabídky 
instalatérských prací pro úsporu topných nákladů budovy ČSCH, Maškova 3, Praha.  
Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/13/2: ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí k dodání nabídky na opravy 
nebytových prostor v přízemí budovy Maškova 3, Praha.  
Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 
Ad 14) PROPLACENÍ FAKTUR – p. KÜFFER  

 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/14/1: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení fakturovaných částek správcem 
nemovitostí dle příkazní smlouvy.  
Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 
Ad 15) DORUČENÁ POŠTA 
 

a) Jmenování člena rady Plemenné knihy drůbeže 
 

USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/15/1: ÚVV ČSCH navrhuje na základě doporučení ÚOK CHD Ing. Zdeňka Drába za 
člena Rady plemenné knihy drůbeže.  
Hlasování: PRO – 2. PROTI – 2. ZDRŽEL SE – 2. (S. Brožek hlasování nepřítomen) 
 

b) Čestná vlajka – ZO ČSCH Kožušany 
 

USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/15/2: ÚVV ČSCH schvaluje udělení čestné vlajky k 80. výročí ZO ČSCH Kožušany. 
Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 



5  

 
c) Výzva k omluvě a k úhradě náhrady za nemajetkovou újmu – Milan Kotyza 

 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/15/3: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. O. Matouše k zahájení 
právních kroků vůči výzvě právního zástupce Milana Kotyzy.  
Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 
Ad 16) RŮZNÉ 
 

a) Převedení části distribučního střediska ČSCH 
 

USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/16/1: ÚVV ČSCH schvaluje převedení části distribučního střediska firmě Ergotep.  
Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 
 

b) Objednávka č. 2 ke smlouvě o dílo – plemenná kniha králíků 
 

USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/16/2: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚOK CHK MVDr. M. Martince ke specifikaci 
výstupů pro plemennou knihu králíků. Schvaluje objednávku z roku 2020. 
Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Jednání opustila D. Kičurová a zplnomocnila Mgr. Matouše 
k hlasování.) 
 

c) Smlouva sklad Lysá nad Labem  
 

USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/16/3: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. O. Matouše k jednání 
s vlastníkem nemovitosti Čechova 731/27, Lysá nad Labem o prodloužení nájemní smlouvy (sklad výstavního 
fundusu).  
Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 

d) Smlouva na pořádání CV Chovatel a CVMK 2024 - 2028 
 

USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/16/4: ÚVV ČSCH pověřuje sekretariát k přípravě podmínek pro vyhlášení výběrového 
řízení na pořadatele CV Chovatel a CVMKD na období let 2024-2028.  
Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 

e) Smlouva paní Maršíčkové (ÚOK kočky) – DPČ do 31. 12. 2022 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/16/5: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. O. Matouše k jednání 
s předsedou ÚOK chovatelů koček ohledně pracovní smlouvy tajemnice ÚOK.   
Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 
 
Ad 16f) Evropská výstava – s ohledem na aktuální veterinární opatření v celé Evropě odešel dopis na EE 
s nabídkou uspořádání omezené evropské výstavy v odbornostech králíci a morčata. Na příštím jednání ÚVV 
ČSCH bude upřesněna odpověď z EE.   
 
Ad 16g) Legislativní komise ČSCH - MVDr. M. Martinec navrhl zrušení legislativní komise z důvodu nečinnosti. 
ÚVV ČSCH konstatuje, že smysluplnost legislativní komise spatřuje z důvodu možného využití při řešení 
legislativních úkolů.  
 
Ad 16h) Komunikace ÚVV ČSCH s ÚOK – v rámci diskuze zaznělo několik připomínek ke komunikaci mezi 
ÚVV a UOK a naopak.   
 
USNESENÍ 33/ÚVV 23/1/16/6: ÚVV ČSCH ukládá tajemníkům odborností předávání veškerých podkladů 
k vyúčtování v rámci ÚOK a ÚKPMCH a ekonomického oddělení na předávacím protokolu s potvrzením obou 



6  

stran.  
Hlasování: PRO – 6. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0. 
 
 
Ad 17) ZÁVĚR 
 
 
Jednání ukončil předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej Matouš v 17.55 hod.  
 
 
 
 
 
 

 
                    ______________________________                                                           _______________________________ 

Ing. Radek Novotný Mgr. Ondřej Matouš, v. r.        
místopředseda ÚVV ČSCH  předseda ÚVV ČSCH 

 
 
 
 
 Zapsala: Silvie Veselá 
 Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 9. 2. 2023 
 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 

Chovatel. 
 


	Český svaz chovatelů, z. s.
	Zápis č. 1/2023

